Exiit a patre, & ueni in mundum: iterum  
relinquo mundum, & uado ad patrem. ] In hoc uer-  
iculo dominus utranque suam naturam, diuinam scilicet &  
humanam, nobis commendauit. Quia enim deus in  
forma diuinitatis ab hominibus uideri non pote-  
rat, exiit a patre, & uenit in mundum: quia ut ui-  
deri posset, in forma serui uisibile se mundo osten-  
dit, sicut ait Apostolus: Cum esset in forma dei, non *Philip. 2.*  
rapinam arbitratus est esse se aequalem deo, sed se-  
metipsum exinaniuit, formam serui accipiens, in si-  
militudinem hominum factus, & habitu inuentus  
ut homo. Iterum reliquit mundum, & iuit ad pa-  
trem, quando expleto incarnationis suae myste-  
rio, humanam naturam quam ex nobis assumpse-  
rat, in patris dextera collocauit, sicut ait Marcus *Mar. 16.*  
euangelista: Dominus quidem Iesus postquam locutus  
est eis assumptus est in caelum, & sedet a dextris dei.  
Sicut ergo non deseruit patrem, cum in mundum ue-  
nit, sic non dereliquit electos, cum ad patrem rediit,  
sicut ipse alibi ait: Ecce ego uobiscum sum omnibus *Mat. 28.*  
diebus usque ad consummationem seculi. ¶ Manes  
ergo cum patre per diuinitatem, uenit in mundum  
per humanitatem: & rediens ad patrem per huma-  
nitatem, mansit cum electis per diuinitatem, sicut ipse

Ioh. 3.

ait: Nemo ascendit in cælum, nisi qui descendit de cælo, filius hominis qui est in cælo.

Dicunt ei discipuli eius: Ecce nunc palam loqueris, & proverbiū nullum dicis. ¶ In his suis uerbis ostendunt discipuli, quia in hac ultima cōfabulatione loquens ad eos dñs, de his maxime disputabat, quæ illos audire delectabat. Et quantum ad ea quæ loquebatur, nondum perfecte intelligerent, tamen se intelligere putātes, responderunt, dicentes: [Ecce nunc palam loqueris, & proverbiū nullum dicis.] Quia uero eorum cogitationes præueniens, frequenter ea quæ interrogare uolebant, non interrogatus in medium proferebat, diuinæ naturæ iudiciū in eo comprehendunt. Unde & subiungunt, dicentes:

Nunc scimus quia scis omnia, & non opus est tibi, ut quis te interroget. In hoc credimus quia a deo existi. ¶ Proprium namq; est deo, cogitationes hominum intueri, scriptura testante, quæ ait: **1. Para. 6** Tu deus solus nosti corda filiorum hominum. Et **Psal. 138** Quæ sunt in corde hominis, oculi tui uident domine. Et Psalmista: Intellexisti cogitationes meas de longe.

**SERMO DE LITANIIS,**  
id est, de supplicationibus,  
& de exordio earum.

**S**ed quia dies litaniarum, id est, supplicationū, annua reuolutione recolimus, liber, propter simpliciores, unde exordium sumpserūt, breuiter commemorare. Non enim absq; euangelica & apostolica autoritate, in consuetudinem uenisse credendi sunt. Deniq; dñs in cælum ascensus, cū